29 de Dezembro de 2022 1AAtos Oficiais - Edição 2100

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022 - Processo nº 1110/2022
Objeto: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para
atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no
que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº
123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 1 BLOCO DE CONCRETO "MEIO" Com medidas de 19x14x19cm.  MARCA
PRÓPRIA

2.000,00 2,47

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 2 BLOCO DE CONCRETO CANALETA  Com medidas de 19x14x39cm  MARCA
PRÓPRIA

3.000,00 3,62

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 3 BLOCO DE CONCRETO SIMPLES Com medidas de 14 x 19 x 39cm  MARCA
PRÓPRIA

20.000,00 3,38

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 4 BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 4CM Para piso Inter travado tátil tipo
braile, tipo "paver", 20x10x4cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

250,00 41,40

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 5 BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 6CM Para piso Inter travado tátil tipo
braile, tipo "paver", 20x10x6cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

250,00 47,99

FELIPE DE FAVERI ME  1 6 CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento

FF 200,00 58,50

FELIPE DE FAVERI ME  1 7 CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO,  macho e
fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento

FF 200,00 125,0
0

FELIPE DE FAVERI ME  1 8 CANELATA DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento

FF 200,00 35,00

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 9 MEIO FIO RETO, com 25 cm de base, 10 cm de altura, 11 cm de espessura, com
80 cm de comprimento

MARCA
PRÓPRIA

1.000,00 19,90

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 10 MEIO FIO SARGETA, com 25 cm de base, 21 cm de altura, 11 cm de espessura,
com 80 cm de comprimento

MARCA
PRÓPRIA

3.000,00 19,90

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 11 PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado,  com medidas
mínimas base 11x11 com 2,0M de altura.

MARCA
PRÓPRIA

600,00 60,50

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 12 PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas
mínimas base 11x11 com 2,50M de altura.

MARCA
PRÓPRIA

400,00 70,00

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

1 13 PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas
mínimas base 11x11 com 3,0M altura.

MARCA
PRÓPRIA

300,00 79,90

FELIPE DE FAVERI ME  1 14 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 20 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PS1, com 1,00m de comprimento

FF 300,00 29,65

FELIPE DE FAVERI ME  1 15 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 30 CM DE DIÂMETRO,  macho e fêmea,
PS1, com 1,00 m de comprimento

FF 500,00 40,00

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

2 1 BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo
"paver",20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

650,00 41,40

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

2 2 BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo
"paver",20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

375,00 50,69

EMPREMAC ARTEFATOS DE
CIMENTO

2 3 TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea , 1,00m de
comprimento

EMPREM
AC

50,00 605,0
0

FELIPE DE FAVERI ME  2 4 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PA1, com 1,00 m de comprimento

FF 50,00 378,0
0

TUBOCERTO DERIVADOS DE
CIMENTO LTDA

2 5 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PA1, com 1,00 m de comprimento

TUBOFO
RTE

35,00 1.045
,00

FABRICA DE ARTEFATOS DE
CIMENTO EVANGELISTA LTDA

2 6 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PS1, com 1,00m de comprimento

EVANGEL
ISTA

500,00 54,00

FELIPE DE FAVERI ME  2 7 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea,
PS1, com 1,00m de comprimento

FF 500,00 97,00

FELIPE DE FAVERI ME  2 8 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea,
PS1, com 1,00 de comprimento

FF 359,00 196,5
0

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

3 1 BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo
"paver",20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

1.950,00 41,40

ALEXANDRE EMANUEL
SCHREINER - EPP

3 2 BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo
"paver",20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.

MARCA
PRÓPRIA

2.250,00 50,69

EMPREMAC ARTEFATOS DE
CIMENTO

3 3 TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea , 1,00m de
comprimento

EMPREM
AC

150,00 605,0
0

FABRICA DE ARTEFATOS DE
CIMENTO EVANGELISTA LTDA

3 4 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PA1, com 1,00 m de comprimento

EVANGEL
ISTA

150,00 377,0
0

TUBOCERTO DERIVADOS DE
CIMENTO LTDA

3 5 TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PA1, com 1,00 m de comprimento

TUBOFO
RTE

105,00 1.045
,00

FABRICA DE ARTEFATOS DE
CIMENTO EVANGELISTA LTDA

3 6 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea,
PS1, com 1,00m de comprimento

EVANGEL
ISTA

1.500,00 54,00

FELIPE DE FAVERI ME  3 7 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea,
PS1, com 1,00m de comprimento

FF 1.500,00 97,00

FELIPE DE FAVERI ME  3 8 TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea,
PS1, com 1,00 de comprimento

FF 1.141,00 196,5
0

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20/12/2022.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 050/2022
OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem,
Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições
estabelecidas no Chamamento Público 004/2021.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quantid
ade

Preço

THOMAS
EDUARDO
OLIVEIRA
DA SILVA

1 1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FARMACÊUTICO  para atuação na área
farmacêutica no serviço de saúde, a carga horaria do profissional será de 40
horas e a atuação se constituirá nas unidades de saúde de acordo com plano de
trabalho instituído. Os horários de atendimento serão das 07h30min às
11h30min e 13h00min as 17h00min e das 18h00min as 22h00min. O
Farmacêutico deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de
Farmácia CRF e estar apto para realização de procedimentos na função de
farmacêutico.

 12,00 3.824,59

Homologo a presente licitação.  Santo Antonio do Sudoeste, em 28/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 457/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes

tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL:  R$ 514.318,75
(Quinhentos e Quatorze Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Setenta e Cinco Centavos) - VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 458/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO - CNPJ Nº 14.540.178/0001-30
Representante: LILIAM LOPES MACAGNAN - CPF nº 035.557.579-54
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil,

para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL:  R$ 121.000,00
(Cento e Vinte e Um Mil Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL